АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2019г.                                       № 83          	                                 х. Калинин

Об утверждении Положения о порядке
сообщения лицами, замещающими должности
муниципальной службы в аппарате Администрации
Калининского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту интересов

         В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», подпунктом «б» пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Уставом муниципального учреждения «Калининское сельское поселение», Администрация Калининского сельского поселения

постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в аппарате Администрации Калининского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению.
1. Признать утратившим силу Постановление Администрации Калининского сельского поселения:
      - от 25.02.2016г. № 32 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в аппарате Администрации Калининского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Калининского сельского поселения			                      	И.Е. Бабиян

Приложение
к постановлению Администрации
Калининского сельского поселения
от 10.06.2019г. № 83

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в аппарате Администрации Калининского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в аппарате Администрации Калининского  сельского поселения (далее - муниципальные служащие) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Для целей настоящего Положения используются понятия «конфликт интересов» и «личная заинтересованность», установленные статьей 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
3. Муниципальные служащие обязаны сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов в день, когда им стало об этом известно.
4. Сообщение составляется в письменной форме в виде уведомления по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.
Уведомление должно быть подписано муниципальным служащим с указанием даты его составления.
К уведомлению прилагаются материалы, подтверждающие обстоятельства, доводы и факты, изложенные в уведомлении (при наличии).
[bookmark: Par133]5. Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Главой Администрации Калининского сельского поселения, направляют Главе Администрации Калининского сельского поселения уведомление.
6. Уведомление подлежит регистрации в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов, по форме согласно приложению N 2 к настоящему Положению в день его поступления.
Журнал регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов, должен быть прошит, пронумерован и скреплен печатью городской Думы.
Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается лицу, замещающему муниципальную должность, муниципальному служащему под роспись в журнале либо направляется по почте, о чем делается отметка в журнале.

Приложение № 1
 к Положению
о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в аппарате Администрации Калининского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Главе Администрации
Калининского сельского поселения
______________________________

                                            от ____________________________

_____________________________
(Ф.И.О., замещаемая должность)

[bookmark: Par179]УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной заинтересованности: _______________________________________
__________________________________________________________________
Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может повлиять личная заинтересованность: __________________________
__________________________________________________________________
Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов: _____________________________________________
__________________________________________________________________

«__» __________ 201__г.     _________________  ________________________
                                                         (подпись)               (расшифровка подписи)

Приложение № 2
 к Положению
о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в аппарате Администрации Калининского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

[bookmark: Par120]ЖУРНАЛ
РЕГИСТРАЦИИ УВЕДОМЛЕНИЙ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ
ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ
(ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ), КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ
ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

	N
п/п
	Дата регистрации уведомления
	Ф.И.О. и должность лица, подавшего уведомление
	Ф.И.О. и должность регистрирующего лица
	Подпись регистрирующего лица

	1
	2
	3
	4
	5